
PROTOKÓŁ  NR III/10
          z sesji Rady Gminy Poświętne

w dniu  21 grudnia 2010 r. w sali narad Urzędu Gminy Poświętne

           Posiedzeniu  przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Gminy  Tadeusz 
Kamiński.
W posiedzeniu udział wzięli radni,  pracownicy Urzędu Gminy i zaproszeni goście 
wg załączonych list obecności.
Przewodniczący Rady o godzinie 9-tej otworzył obrady III-ej sesji Rady Gminy. 
Powitał wszystkich zebranych w tym zaproszonych na sesję. Stwierdził, że w sesji 
uczestniczy  15  radnych,  co  stanowi  quorum,  przy  którym  Rada  Gminy  może 
obradować  i  podejmować  uchwały.  Poinformował,  że  protokół  z  II  sesji  Rady 
Gminy jest wyłożony na stoliku.  Jeżeli do końca sesji nie zostaną wniesione uwagi, 
uznamy, że protokół został przyjęty bez zastrzeżeń.

Następnie  przewodniczący przypomniał,  że  proponowany porządek obrad 
został radnym przesłany wraz z zaproszeniami. Przewodniczący Rady zwrócił się z 
pytaniem, czy są wnioski o zmiany w  porządku obrad.
Wójt Gminy Witold Łapiński zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 
dodatkowego  punktu  po punkcie 11o treści:
12. Podjecie uchwały   w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 

nieruchomości. 
             Przewodniczący zarządził głosowanie wniosku.
Zwrócił się do radnych z pytaniem,
-  Kto jest za wprowadzeniem  do porządku obrad   zgłoszonej przez Wójta 
Gminy  zmiany   aby po punkcie 11 przyjąć dodatkowe punkt o treści:
Podjecie  uchwały    w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  dokonanie  darowizny 
nieruchomości. 
- kto jest przeciwny?
- kto się wstrzymał?
Głosowało radnych 15 za, co oznacza,  że Rada Gminy jednogłośnie rozszerzyła 
porządek obrad  o zgłoszony wniosek.
          Ponieważ   nie było więcej  uwag do porządku obrad, Przewodniczący Rady 
zwrócił się do Radnych o przegłosowanie  całego porządku obrad poszerzonego o 
przegłosowany wniosek.
          W  wyniku  głosowania,  Rada  Gminy  jednogłośnie  /15  za/  przyjęła 
następujący porządek obrad:

1.Otwarcie obrad III sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Występ młodzieży Zespołu Szkół w Poświętnem „Boże Narodzenie 2010”.
4.  Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  lata 2011-2016.
5.  Podjęcie uchwały w sprawie  uchwalenia budżetu Gminy Poświętne na rok 2011
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok
7.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych na terenie Gminy Poświętne  na 2011 
rok.

8.  Podjęcie uchwały w sprawie  określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i 
podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 203 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. Nr 96, poz. 873 z 



późn. zm.)projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji.

9.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu współpracy z 
organizacjami pozarządowymi na rok 2011

10. Podjęcie uchwały w sprawie  wyboru sołtysów i członków rad sołeckich.
11. Przedstawienie informacji w  wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie 

stwierdzenia nieważności uchwały Nr II/8/10 Rady Gminy Poświętne  z dnia 3 
grudnia 2010 r w sprawie ustalenia Wójtowi Gminy Poświętne miesięcznego 
limitu kilometrów na jazdy lokalne oraz upoważnienia dla Przewodniczącego 
Rady Gminy do zawarcia umowy cywilnoprawnej.

12.Podjecie uchwały   w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 
nieruchomości.

13. Interpelacje, wnioski, zapytania radnych
14. Spotkanie Opłatkowe.
15. Uroczyste otwarcie – świetlicy wiejskiej w Wilkowie Starym i wybudowanej 

kanalizacji  w Wilkowie Starym i Wilkowie Nowym.

Ponieważ zrealizowane zostały punkty 1-2 porządku obrad, Przewodniczący 
zaproponował rozpatrzenie 3 punktu porządku obrad.

Ad.3.  Występ młodzieży Zespołu Szkół w Poświętnem „Boże Narodzenie 
2010”.
Grupa uczniów  klas IV Szkoły Podstawowej z Zespołu Szkół w Poświętnem pod 
kierownictwem pani Renaty Brzozowskiej przedstawiła inscenizację pt. „Raduj się 
świecie, przyszedł Pan”
Przewodniczący Rady Gminy  wraz  z  Wójtem Gminy podziękowali  młodzieży 
szkolnej  oraz  opiekunom,  życzyli  Wesołych  Świąt  oraz  Szczęśliwego  Nowego 
Roku  i wręczyli uczniom „słodki upominek”.

      A.d.4.  Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  lata 
2011-2016.
Temat przedstawiła Wiktoria Kazimierska
           Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów 
przedłożył opinię Komisji 

          Pani  Wiktoria  Kazimierska  przedstawiła  opinię  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej. Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej  lata 2011-2016.
 W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy /15 za/   podjęła 

UCHWAŁĘ NR III/9/10
w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej  lata 2011-2016.

                                                                                     / w załączeniu/

A.d.5 Podjęcie uchwały w sprawie  uchwalenia budżetu Gminy Poświętne na 
rok 2011
Pani  Skarbnik   Wiktoria  Kazimierska   dokonała  szczegółowego  przedstawienia 
budżetu gminy na 2010 r.
Wójt Gminy Witold Łapiński omówił planowane inwestycje w 2011 roku. 
Pan  Stanisław  Milewski  zarzucił  ,  iż  w  budżecie  nie  ujęto  odnowy  urządzeń 
melioracyinch, poziom wód gruntowych podniósł się, brak konserwacji rowów.



Wójt Gminy odpowiedział , że konserwacja urządzeń melioracyjnych nie należy do 
zadań własnych gminy  a dotacji nie można na ten cel udzielić, bo na terenie gminy 
nie działa  żadna spółka wodna.
Pan Tadeusz Wiśniewolski Wyjaśnił, iż zgodnie z  prawem Wodnym utrzymanie 
urządzeń  melioracji  wodnych  szczegółowych  należy  do  właścicieli 
zainteresowanych  gruntów,  a  jeżeli  urządzenia  te  są  objęte  działalnością  spółki 
wodnej-  to do tej  spółki,  Na terenie  Gminy Poświętne  od 2003 roku nie  działa 
Żadna spółka wodna  więc utrzymanie urządzeń należy do właścicieli. 
           Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów 
przedłożył opinię Komisji w sprawie projektu budżetu.
          Pani  Wiktoria  Kazimierska  przedstawiła  opinię  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej.  Następnie  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia 
budżetu Gminy Poświętne na rok 2010. W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy /
15 za/   podjęła 

UCHWAŁĘ NR III/10/10
w sprawie  uchwalenia budżetu Gminy Poświętne na rok 2011. 
                                                                                     / w załączeniu/

Ad. 6.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok
Skarbnik  Gminy  Pani  Wiktoria  Kazimierska  omówiła  zmiany  w  budżecie 

gminy na 2010 r. Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.
Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag  do  przedstawionego  projektu  uchwały,  w 
zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 
za / podjęła

UCHWAŁĘ NR III/11/10
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok.
                                                                                     / w załączeniu/

Ad.7.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych na terenie Gminy Poświętne  na 
2011 rok.

Temat przedstawiła Alicja Kamińska Kierownik GOPS. Przedstawiła projekt 
uchwały w tej sprawie.
Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag  do  przedstawionego  projektu  uchwały,  w 
zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 
za / podjęła

UCHWAŁĘ NR III/12/10
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i    Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Poświętne   na 2011 rok.

                                                              / w załączeniu/

Ad.8.  Podjęcie uchwały w sprawie  określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 203 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie ( Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.)projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji.



Temat  przedstawił  Jarosław  Łapiński.  Przedstawił  projekt  uchwały  w  tej 
sprawie.
Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag  do  przedstawionego  projektu  uchwały,  w 
zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 
za / podjęła

UCHWAŁĘ NR III/13/10
w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami 
działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i 
podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 203 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. Nr 96, poz. 873 z 
późn. zm.)projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji.
                                                                                     / w załączeniu/

Ad.9.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi na rok 2011
Temat przedstawiła Wiktoria Kazimierska. Przedstawiła projekt uchwały w tej 

sprawie.
Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag  do  przedstawionego  projektu  uchwały,  w 
zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 
za / podjęła

UCHWAŁĘ NR III/14/10
w  sprawie  przyjęcia  „Rocznego programu współpracy Gminy  Poświętne  z 
organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego  na 2011 rok

                   / w załączeniu/

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie  wyboru sołtysów i członków rad sołeckich.
Temat przedstawił Pan Tadeusz Wiśniewolski. Przedstawił projekt uchwały w tej 
sprawie.
           Ponieważ radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w 
zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie  /15 
za/ podjęła  

UCHWAŁĘ NR III/15/10
w sprawie  wyboru sołtysów i członków rad sołeckich.

Ad.11. Przedstawienie informacji w  wszczęciu postępowania nadzorczego w 
sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr II/8/10 Rady Gminy 
Poświętne  z dnia 3 grudnia 2010 r w sprawie ustalenia Wójtowi Gminy 
Poświętne miesięcznego limitu kilometrów na jazdy lokalne oraz 
upoważnienia dla Przewodniczącego Rady Gminy do zawarcia umowy 
cywilnoprawnej. 
Jarosław Łapiński poinformował, iż do Rady Gminy  Poświętne wpłynęło 

pismo Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku  nr NK.II.BG.0910/89-
22/2010 z dnia 8 grudnia 2010 r o wszczęciu postępowania w sprawie stwierdzenia 
nieważności uchwały Nr II/8/10 Rady Gminy Poświętne  z dnia 3 grudnia 2010 r w 
sprawie ustalenia Wójtowi Gminy Poświętne miesięcznego limitu kilometrów na 
jazdy lokalne oraz upoważnienia dla Przewodniczącego Rady Gminy do zawarcia 
umowy cywilnoprawnej.



  Jednocześnie z uwagi na fakt, że dotychczas nie dotarło do Rady Gminy 
rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Podlaskiego rozsądnie jest uchylenie w/w 
uchwały jako bezprzedmiotowej.

 Zgodnie z obowiązującym obecnie stanem prawnym tego rodzaju umowy z 
Wójtem podpisuje Zastępca Wójta  bądź sekretarz.
Przedstawił projekt uchwały w tej sprawie.

  Ponieważ radni nie wnieśli  uwag do przedstawionego projektu uchwały, w 
zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie  /15 
za/ podjęła  

UCHWAŁĘ NR III/16/10
w sprawie uchylenia uchwały Nr II/8/10 Rady Gminy Poświętne  z dnia 3 
grudnia 2010 r w sprawie ustalenia Wójtowi Gminy Poświętne miesięcznego 
limitu kilometrów na jazdy lokalne oraz upoważnienia dla Przewodniczącego 
Rady Gminy do zawarcia umowy cywilnoprawnej.
                                                                                      / w załączeniu/

Ad.12.Podjecie uchwały   w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 
nieruchomości.

Temat  przedstawił  Pan Andrzej  Roszkowski.  Przedstawił  projekt  uchwały  w tej 
sprawie.
           Ponieważ radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w 
zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie  /15 
za/ podjęła  

UCHWAŁĘ NR III/17/10
w sprawie  wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości.
                                                                                     / w załączeniu/

Ad.13. Interpelacje, wnioski, zapytania radnych., sprawy rożne.
Wójt Gminy poinformował o możliwości utworzenia  instytucji kultury na 

bazie lokalowej po zlikwidowanej szkoły podstawowej w Pietkowie. Wymagania to 
jednak znacznych nakładów finansowych związanych z dostosowaniem obiektu do 
tego celu. Obiekt mógłby być jednocześnie częściowo udostępniony stowarzyszeniu 
kultywującemu tradycje X Pułku Ułanów Litewskich. Powstałyby również lepsze 
warunki do działalności istniejącej już izby historycznej. 

Radny Dzierżek Andrzej wskazał na potrzebę  przeprowadzenia gruntownej 
analizy kosztów wykonania niezbędnych prac oraz kosztów działalności instytucji 
pod względem możliwości budżetu gminy.

Radny Szymborski Ryszard zwrócił się z wnioskiem o przełożenie dyskusji 
na  inną  sesję  Rady  Gminy,  kiedy  będą  już  znane  szacunkowe  koszty  tego 
przedsięwzięcia.

Wójt Gminy  Witold Łapiński poinformował już podejmie w tym zakresie 
niezbędne działania i poinformuje o ich efektach na jednej z sesji w II półroczu.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, o godzinie 1130, Przewodniczący Rady 
zamknął II-gą sesję Rady Gminy Poświętne.
 Następnie po odśpiewaniu kolędy wszyscy zebrani składali sobie życzenia  dzieląc 
się opłatkiem
Ad.15. Uroczyste otwarcie – świetlicy wiejskiej w Wilkowie Starym i 

wybudowanej kanalizacji  w Wilkowie Starym i Wilkowie Nowym.
 Na uroczyste otwarcie przybyły władze Gminy Poświętne: wójt Witold Łapiński, 
Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Kamiński, wykonawcy i podwykonawcy 



inwestycji, radni, sołtysi, zaproszeni goście oraz mieszkańcy wsi Wilkowo Stare i 
Wilkowo Nowe.
Nowy obiekt  poświęcił ksiądz proboszcz parafii p.w. Św. Anny w Pietkowie 
Tadeusz Kaczyński.
Działkę pod budowę świetlicy zakupiono w 2008 r. za kwotę 4116 zł, wykonanie 
dokumentacji to kwota 18910 zł. Świetlica w Wilkowie Starym została 
wybudowana ze środków pozyskanych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013 w kwocie 346913 zł oraz środków własnych budżetowych w 
kwocie 224400 zł. Umowa z wykonawcą za wykonanie zadania opiewała na kwotę 
499772,51 zł. Zakupiono również wyposażenie do świetlicy, opłacono inspektora 
nadzoru, zainwestowano w plan odnowy miejscowości oraz poniesiono opłaty 
przyłączeniowe obiektu.
Nowa świetlica będzie służyć mieszkańcom  Wilkowa Starego i Wilkowa Nowego.
Podczas uroczystości dokonano także odbioru kanalizacji we wsiach Wilkowo 
Nowe i Wilkowo Stare. Koszt inwestycji wyniósł 2937471,26 zł.   Wykonano:

- 64 przydomowe pompownie,
- 1 kpl pompowni strefowych P-3,
- 5817 mb sieci.
Inwestycja zostanie dofinansowana z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007 - 2013 w kwocie 1805822,49 zł

          Protokółował:                                                               Przewodniczący Rady

Tadeusz Wiśniewolski                                                             Tadeusz Kamiński
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